
   

 

 

 

保護者様、地域の皆様へ  

令和３年度学校だより「くすのき」も本号をもって最終となりました。この学校だよりの地域配付

につきましては、各自治会長様はじめ皆様のご協力を賜りましたことに厚くお礼申しあげます。 

 ありがとうございました。 

さて、この度の教職員定期人事異動により次のように異動がありましたので、お知らせいたしま

すとともに紙面をお借りして一言ご挨拶を申しあげます。 

 

【退職】校長 別所 久美子 【辞職】教諭 若槻 えり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和３年度の卒業生に対して、西日登振興会様 

より今年も記念植樹の機会をいただきましたこと 

に厚くお礼を申しあげます。 

子どもたちが親しんでいる高津公園での植樹です 

ので、全校児童２６名で参加しました。 

ご存知の通り高津公園は、子どもたちの学びの環境づくりとして開墾された地です。今後も学問

の神様（菅原道真公分霊）はじめ、地域の皆様に子どもたちの成長を見守ってくだされば幸いです。 

令和４年３月２４日 

校 長 別所 久美子 

西日登小学校だより 

学校教育目標「ふるさとを愛し心豊かでたくましい西っ子の育成」 

令和３年度 めざす学校像 自分の言葉でつながる西日登小学校 

３月８日（火） 

卒業記念植樹（紅梅・白梅）を行いました。 

西日登小学校勤務年数は、それぞれですが皆様方にはたいへんお世話になりました。 

西日登の子どもたちは、登校時にとても明るい挨拶ができ、その挨拶で「子どもたちのために、今日１日

がんばろう」という気持ちをもつことができました。また、子どもたちは、素直で穏やかであり、指導・

支援したことをすうっと吸収します。そのような日々成長していく子どもたちの姿を見るにつけ、教職に

対するやりがいを感じさせてくれました。子どもたちに「ありがとう」という気持ちでいっぱいです。 

子どもたちのこのような姿は、ご家庭教育や地域の皆様による社会教育のたまものと思っています。 

西日登振興会様はじめ、地域の皆様には、地域講師として子どもたちの学習に参加していただいたり、た

くさんのお力添えをいただいたりしました。保護者様にも、日々の教育活動や PTA 活動に対しましてご

理解とご協力をたまわり重ねてお礼申しあげます。ありがとうございました。 

最後になりましたが、お子さまはじめ、皆様のますますのご発展とご多幸をお祈り申しあげ退任・辞任

のご挨拶といたします。 

 

 

 

 

 

 
ありがとうございました。

これからも頑張ります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


